Formale principium individuationis formaliter est commensuratio talis forme ad talum materialem. iii, 230, a et inde.

Respectus commensurationis anime ad corpus proprium est de formali ratione hujus anime, in quantum haec. iii, 249, a.

### COMMENTATOR

De mente Commentatoris est quod aliqua necessaria habeant causam sue necessitatibus. i, 169, a.

Quomodo intelligatur verbum Commentatoris (*12 Metaph., comm. 44*), quod inter primam causam et alias intelligentias non est causa et causatum? i, 170, a = iii, 78, b.

Qualis est secundum Commentatorem divisio anime in suas potentias? i, 213, a et inde.

Contra Commentatorem dicendum est in celo esse vere et proprio materialem, que est pars corporis celestis. i, 202, a et inde = iv, 4, b.

Secundum Commentatorem, etiam in rebus creatis reperitur absoluta necessitas. i, 366, a-370, b.

Juxta Commentatorem attributa divina non distinguuntur realiter. i, 372, a et inde.

Juxta mentem Commentatoris, non solum voces, sed etiam res ad extra praedicantur. i, 408, a, et inde.

Opinio Commentatoris est, media esse composita ex contrariis, et e converso. ii, 149, b, et inde.

Secundum Commentatorem Deus est causa efficiens corporis celestis. iii, 78, a.

Commentator negat intelligentias esse factas a Deo, illo modo quo ponit Avicenna; et, secundum eum, non est verum quod omne quod fit, fiat ex contrario et per alternationem. iii, 78, b.

Secundum Commentatorem, in toto tempore continuo est idem *nunc*, seu instans, secundum essentiam, sed plura *nunc*, vel multa instantia, secundum rationem. iii, 178, b.

In quoniam sensu loquitur Commentator quando dicit impossibile esse aliquam ream non durare nisi per instans? iii, 181, b.

Secundum Commentatorem individuatio fit per materialem. iii, 274, a in fine.

Commentator erravit in materia de intellectu possibili. iii, 349, a.

Quid sentiat Commentator de motore gravium et levium? iii, 402, a et inde.

Quid senserit Commentator de animatione corporum celestium? iii, 489, a.

Non est recipienda auctoritas Commentatoris dicentis corpus celeste non esse compositum ex materia et forma. Quare? iv, 42, a.

Secundum Commentatorem *non ens* dicitur tripliciter. iv, 33, b.

Quae fuerit opinio Commentatoris de dimensionibus interminatis; et ejus reprobatio. iv, 53, b-129, a, et inde-140, b-157, a, et inde.

Opinio Commentatoris relate ad formam mixtam. iv, 57, a-59, a-81, b.

Contra Commentatorem est opinio Aureoli, quod nullum accidens sit aliqua realitas in se terminata. iv, 154, a.

Dictum Commentatoris, scilicet quod omnes partes simul non sunt aliud a toto, quomodo intelligitur? v, 24, a et b.

### COMMUNE, COMMUNITAS

Nihil habent communia praedicamenta. i, 135, b.

*Ens commune* tripliciter. i, 143, b-321, b.

Estne communum Deo et creaturis *ens*, sive nominaliter, sive participialiter dicatur? i, 362, a.

Communes termini sua naturali suppositione supponunt confusione. ii, 43, b.

De multiplici communitate: rei et rationis. ii, 211, a-233, a.

Communitas personae non est sicut communitas generis vel speciei, sed sicut individui vagi. ii, 211, b.

Quomodo natura specifica in individuo habeat communitem et quomodo non? iii, 241, b.

Magis communum est uno modo prius naturae quam minus communem, et alio modo posterius. iii, 320, b-321, a.

Primum secundum sensum iudicamus magis communem quam minus. vi, 243, a.

### COMMUNICABILE, COMMUNICATIO

Utrum communicabiles sint paternitas et filiatio? ii, 222, a-223, a et b.

Communicabile tripliciter. ii, 232, b.

Spiratio activa est magis communicabilis quam paternitas vel filiatio. Quare? ii, 232, b.

Eadem res distincta solum secundum rationem est communicabilis et incommunicabilis in divinis. ii, 345, a.

Non est communicabilis divina essentia ad modum universalis. iii, 247, a.

Forma non prius communicatur composito quam materie, nec prima communicatio stare potest sine secunda. v, 82, b-83, b, et inde.

## COMPLACENTIA

Complacentia est quies voluntatis. Quis sensus? i, 77, b.  
Complacere in complacentia ultimi finis duplicitate potest contingere. i, 111, a.

Voluntas aliquando magis, aliquando minus habet complacentiam in ultimo fine. i, 112, b.

## COMPLEXUM

Objectum scientiae nostrae est quid incomplexum ex parte rei, et complexum ex parte nostri. i, 46, a.  
Objectum fidei est complexum et incomplexum. i, 46, a = v, 321, a.

Alio modo est necessitas simpliciter in complexis, et alio modo in incomplexis. i, 367, b in fine, et inde-370, b in fine-371, a.

Complexa et enuntiabilia Deus cognoscit. ii, 395, b.

## COMPOSITIO

Utrum in divinis personis sit concedenda aliqua compositio, etiam secundum rationem? i, 456, b, et inde-462, a, et inde.

Nullam dicunt compositionem in Deo rationes diversae attributorum. i, 460, b.

Relatio non facit compositionem cum eo in quo est. ii, 302, b, in fine, et inde.

Compositio intellectus non excedit terminos compositionis. ii, 395, a.

Tres compositiones sunt in angelo. iii, 225, b.

In substantiis spiritualibus est unica compositio actus et potentie, in corporalibus vero duplex. iv, 108, a.

Compositio duplex. v, 22, b, in fine-110, b.

## COMPOSITUM

Ex unione aliorum ad invicem non semper resultat tertium compositum. i, 235, b-325, b.

Unde habeat compositum quod vere dicatur mixtum? iv, 83, a.

*Esse* compositi est duplex. iv, 109, a.

De intellectu compositi substantialis est *esse* substantialia. iv, 115, a.

Cur materia dicatur inchoatio compositi? cur forma? et cur magis compositi quam formae? iv, 422, a.

Compositum quid? et quid *esse* compositi? iv, 457, a.

Solum compositum habet per se partes. iv, 459, a.

Quid nobilior: forma, vel compositum? v, 22, a.

In homine est duplex compositum compositione *e.c his*. v, 23, a.

Ex unione formae ad materiam semper resultat compositum. v, 71, b.

Forma non fit, sed compositum. v, 78, b.

Compositum accidentale, resultans ex substantia et accidente, non est essentia completa. v, 80, b.

Nec tale compositum est ens aut unum per se, sed per accidentem. v, 81, b.

Ex quibus compositis resultat tertium quoddam, et ex quibus non? v, 110, b.

Id quod proprio corruptitur, est id quod est compositum ex materia et forma. vii, 44, a.

## COMPREHENDERE, COMPREHENSIO

Cum comprehenditur natura, necesse est perfecte cognoscere omnem potentiam ejus naturalem, non autem obedientiam. i, 48, b-49, a.

Quid est comprehensio in beatitudine, secundum S. Thomam? et in quoniam sensu fruitio se habet ad amorem sicut visio ad comprehensionem? i, 73, a.

Intentio est comprehensio; quis sensus? ii, 359, b.

Intellectus, cognoscens perfecte et distincte aliquem effectum in Verbo, comprehendit Verbum ut est causa illius effectus, non autem simpliciter. v, 218, b.

Impossibile est quod aliquis intellectus creatus comprehendat Deum. v, 220, b, et inde.

Utrum, si aliquis intellectus videret omnia in Deo, sequeretur quod comprehendenderet Deum? vii, 235, a et b = 238, b-240, b, in fine, et inde-250, a-255, a.

Cognita infinitate extensa divinae potentiae, quantum ad rem, et non quantum ad negationem solum, comprehenditur Deus. vii, 255, a et b.

## CONCEPTUS

Tam prima quam secunda intentio est conceptio intellectus. ii, 476, b.

Omne nomen significat immediate aliquam conceptionem. ii, 477, a.

Utrum prima intentio sit principaliter objectum intellectus et non conceptio ejus? ii, 479, b, et inde-482, a et inde. Ex qua habitudine ad aliud dicitur conceptio intellectus esse intentio? ii, 482, a.

Conceptio rei intellectus est terminus actus intelligendi. ii, 484, b.

De conceptione Beatae Mariae Virginis. An fuit immaculata vel non? v, 26, a et inde.

Festum conceptionis Beatae Mariæ quomodo sit tolerandum? v, 437, b.

Responsiones ad auctoritates Sacrae Scripturae et Sanctorum, pro conceptione Beatae Virginis in originali, quomodo non sint valide? v, 40, a.

Ad conceptionem prolis mater non concurrit nisi passive. v, 42, a et b.

In conceptione prolis inventitur triplex actio. v, 42, a.

In conceptione Christi duplex est miraculum. v, 47, b.

Conceptio Christi habuit tria privilegia. v, 48, a.

In naturis penitus diversis potest fundari una et communis conceptio intellectus duplicitate. v, 402, a.

Conceptio animae qualiter representativa, quedam etiam factiva. vi, 457, b.

## CONCEPTUS

Conceptus animae tripliciter se habere potest ad rem per ipsum representatam. i, 133, a.

Conceptus alii quid addant ad conceptum entis? et quomodo distinguuntur ab eo? i, 134, a-142, a et b = iv, 379, b et inde.

Conceptus entis est absolutus. i, 133, a.

Conceptus reflexus, quamvis superior sit, continetur tamen sub inferiori. i, 134, b, et inde.

Ens dicit unum conceptum ab omnibus inequaliter participantem. i, 135, b.

Conceptui communis Deo et creaturis attributa. i, 141, a, et inde.

Conceptus entis, communis ad decem praedicamenta et ad ens reale et rationis, quomodo est realis, et quomodo non? i, 143, b.

Conceptum generis prius quam differentiae efformat intellectus. Quare? i, 355, b.

Que sit diversitas inter conceptum generis et differentiae? i, 356, b.

Conceptus diffinitionis est una et simplex qualitas in intellectu, et realiter, licet sit multiplex in virtute. i, 400, b.

Aliquem conceptum predicari de Deo quidditative contingit duplicitate; et in quo sensu dicitur aliquem conceptum esse quidditative communem Deo et creaturis? i, 400, b, et inde.

Non de conceptibus, sed de rebus, fit enuntiatio. ii, 393, a.

Unde habeat res una quod possit fundare plures conceptus? iv, 90, b.

Immediatum objectum intellectionis recte est res sub conceptu, et non conceptus per se. v, 190, b.

### CONCLUSIO

Theologia est scientia conclusionum quae sequuntur ex articulis fidei. i, 4, a.

Utrum in quaecumque conclusionem potest habitus scientiae perfectus, possit et imperfectus ejusdem rationis? i, 40, a-41, a et b-42, b.

Conclusionis et principium possunt cognosci seorsum, et utrumque simul. i, 43, a.

Non est idem scire conclusionem et scire eam esse veram. i, 57, b.

Conclusionis est nota propter principia. Quis sensus? i, 79, b. Ad intelligendum conclusionem demonstratam, non oportet cognoscere de subjecto quid est, sed sufficit cognitio ejus in effectu. i, 140, b.

Intelligere principiorum et conclusionum non distinguuntur specie. iii, 246, a.

Nullus potest noviter elicere conclusionem de principio, quam prius non poterat elicere, nisi perfectius cognoscatur principium quam antea. v, 220, a.

Utrum de eadem conclusione possint esse simul in eodem habitus scientiae et opinionis? v, 326, a-335, b.

Circa deductionem particularium conclusionum potest quis peccare errando, non autem circa prima principia practica. v, 435, b.

### CONCORDIA

Quomodo concurrunt concordia, mutuas et unio ad spirationem Spiritus sancti? ii, 39, a.

Concordia, quid, et circa que? v, 356, a.

### CONCRETUM

Quodlibet concretum substantiale significat distincte quiditatem vel essentiam, indistincte autem supposita illius nature. i, 222, a.

In creaturis concretum et abstractum praedicantur de se invicem in formis generalibus, non autem semper in formis specialibus. i, 228, a.

Concretum et abstractum diversimode significant eamdem essentiam. i, 231, a.

In substantiis immaterialibus creatis, abstractum non praedicatur de concreto. i, 231, a.

Non eodem modo individuatur concretum et abstractum de genere substantiae; nec est idem de ratione intrinseque. i, 234, b.

Concretum habet aliquid extraneum, quod videlicet sit praepter essentiam suam. i, 236, a-309, a.

Concretum singulare, et commune, de genere substantiae, quomodo diversimode includunt accidentia? i, 236, b.

Concretum et abstractum non different solum grammaticaliter, sed etiam realiter, in multis. i, 325, a.

Uti concretis et abstractis nominibus in divinis, ipsis non praedictat. ii, 271, a-280, a.

Additio pronominum ad concreta trahit illa ad standum potius pro suppositis quam pro quidditate. v, 144, b, in fine 145, a.

Concretum de genere accidentis, quomodo in suo significato includat subjectum? v, 307, a et b.

### CONCUBINA

Habere concubinam est contra prima preecepta legis naturae. vi, 529, a, in fine.

### CONCUPISCENTIA

Amor concupiscentiae, quid? i, 74, b.

Amor concupiscentiae et concupiscentia realiter distinguntur, et habent diversa objecta. i, 75, a.

Concupiscentia dicitur duplicitate; et quid utroque modo sumpta? i, 75, a.

Concupiscentia multipliciter; et quomodo peccatum originale dicitur concupiscentia? iv, 331, b.

Cur peccatum originale dicitur magis concupiscentia quam ignorantia? iv, 332, a.

Concupiscentia habitualis duplicitate; et quomodo utroque modo diversimode comparetur ad peccatum originale et ad peccatum actuale? iv, 343, b, et inde.

Concupiscentia habitualis unde habeat rationem peccati quod dicitur originale? iv, 345, b.

Duplex est amor: benevolentiae scilicet et concupiscentiae. v, 197, b-343, a.

Spes non est amor concupiscentiae, licet ad illum pertineat. v, 342, b-343, a.

Quid amatitur amore concupiscentiae? v, 345, a.

Quilibet amicitia concupiscentiam includit. v, 356, b.

Contra concupiscentiam potest prestari remedium duplicitate. vi, 498, b.

### CONCUPISCIBILIS

Concupiscibilis differt realiter ab irascibili, et ab iustitiva, quam consequitur. i, 219, a.

In concupiscibili sunt subjective aliquae virtutes morales; et secundum quid competit ipsi esse tale subjectum? v, 389, a.

Justitia non potest esse subjective in concupiscibili, sed involuntate. v, 398, a-404, a.

### CONFESSIO, CONFESSOR, CONFESSUS, CONFITENS

Penitentia, in quantum est sacramentum, praecepit in confessione perficitur. vi, 22, b.

Qui fletus accedit ad confessionem, non tenetur eam iterare, sed solum fictionem confiteri. vi, 28, a-375, a-379, a et b.

Confessio, cum contritione et satisfactione, est proxima materia sacramenti penitentiae. vi, 295, a et b.

Utrum sola confessio sit de essentia sacramenti penitentiae? vi, 298, a-307, a et inde.

In quoniam sensu confessio et absolutio sunt minus necessarie ad penitentiam quam contrito et satisfactio? vi, 355, b.

Confessio facta sine contritione non valet, pro tempore quod sit, ad remissionem peccati quod culpam vel penam; talis autem confessio, recedente fictione, incipit esse fructuosa confitenti. vi, 374, b, in fine 375, a.

Utrum in confessione imprimatur aliqua dispositio ad gratiam, seu aliquis ornatus, in anima confitentis? vi, 375, b, et inde 377, b, et inde.

Tribus modis intelligitur quod sicut confessus non teneatur iterare confessionem, sed fictionem tantummodo confiteri. vi, 378, b, et inde.

Fictio multiplex; et quedam facit confessionem reiterabilem. vi, 379, a.

Qui flete confitetur, sine contritione, novum peccatum committit, pertinens ad genus sacrilegii. vi, 382, b.

Fictio in confessione non potest dici mendacium offiosum, sed perniciosum. vi, 383, b.

Utrum flete confessus sit absolutus regulariter et in omni casu a precepto Ecclesiae et Dei? vi, 384, b.

Confiteri cum contritione cordis, et confiteri fictionem prehabitam in confessione, et non accedere cum fictione ad aliquod sacramentum, non est preeceptum Ecclesiae, sed Dei. vi, 385, a.

De ratione confessionis non est quod homo sit Deo per charitatem unitus, sicut est de ratione contritionis et satisfactionis. vi, 385, b.

Sacramentum confessionis nullum est sine attritione saltem; quam attritionem, si non sequatur contrito, saltem

post absolutionem, erit quidem sacramentum, sed sine fructu. vi, 380, a.

Confessio debet sic esse integra, ut homo confiteatur uni omnia peccata, que habet in memoria. vi, 386, b.

Non est necessarium quod confitens semper absolvatur ab omnibus peccatis confessis per unum et eundem; immo potest per unum absolviri alicuius et non ab aliis, sed remittat ad illum qui absolvat a reliquis. vi, 387, a.

Etiamsi sacerdos non possit de omnibus peccatis absolvere, tenetur confitens omnia eidem confiteri. vi, 387, a.

Non omnes circumstantiae aggravantes sunt de necessitate confessionis; et quae sint? vi, 388, b, et inde.

Confessionem non est necesse iterari nisi in quatuor casibus. vi, 393, b.

Venialia non sunt de necessitate confessionis. vi, 419, b.

Confessor debet celare peccata sibi confessa. vi, 424, b.

Non solum peccata confitentis debet sacerdos celare, sed etiam alia sibi dicta, per quae possent peccata confitentis comprehendi. vi, 425, a.

Propter quodcumque preceptum Ecclesie, vel Praelati, non debet confessor revelare confessionem. vi, 425, a.

Potest confessor omnia revelare de voluntate confitentis. vi, 425, b.

Confessor tenetur celare peccata sibi confessa propter duo. vi, 425, b.

Utrum cadat sub sigillo confessionis persona cum qua confitens confitetur se peccasse. vi, 426, a, et inde 428, a, et inde.

Ratio sigilli confessionis non est quia presumitur quod Deus celet peccatum. vi, 426, b-428, b.

Non semper licet confessori loqui de peccatis confitentis, etiam non referendo ad ipsum. vi, 426, b-429, a.

An confessori licet prodere peccatum confitentis qui coactus dat confessori licentiam ut dicat peccatum suum in iudicio? vi, 427, a-431, b.

Quomodo diversimode dicantur aliqua cadere sub sigillo confessionis? vi, 428, a, et inde.

Celatio, seu occultatio confessionis, est de natura sacramenti paenitentiae triplici ratione. vi, 430, a.

Præceptum de celatione confessionis consequitur sacramentum paenitentiae. vi, 430, a.

Confessor potest jurare se nescire peccatum quod tantum novit in confessione. vi, 432, a, et inde.

### CONFIRMARE

Ex dupli causa beati confirmantur in bono. iii, 424, a.

De modo quo confirmantur in bono beati. iii, 436, a et b.

Non omnis clara Dei visio confirmat in bono. iii, 436, b.

Liberum arbitrium potest confirmari in bono. vii, 431, a.

### CONFIRMATIO

Aliquis non sicutus recipit characterem confirmationis, qui tamen non recipit gratiam gratum facientem. vi, 77, b.

Fictio impedit effectum confirmationis. vi, 429, a.

Fictione recedente, confirmatio suum ultimum consequitur effectum. vi, 430, a.

Solus Episcopus potest propria potestate et auctoritate dare sacramentum confirmationis. vi, 434, a.

Quisnam est ordo baptismi ad confirmationem? vi, 434, a.

Simplex sacerdos et non episcopus potest ex commissione solius Papæ dare confirmationem. vi, 434, b.

A quo fuerit institutum sacramentum confirmationis? vi, 439, b, et inde.

### CONSCIENTIA

Conscientia proprie nominat actum, et non potentiam aut habitum; et pertinet ad intellectum et non ad voluntatem formaliter. iv, 441, b, in fine 442, a-445, a, et inde 448, b, et inde.

Tria pertinent ad conscientiam: scilicet scire an actus sit factus vel non, investigare an actus si faciendus vel non, examinare an actus sit recte factus vel non. iv, 442, a, in fine, b.

Recta conscientia ligat et obligat simpliciter et per se, erronea vero solum secundum quid et per accidens. iv, 443, a.

Utrum ex hoc quod conscientia dicitur *cum alio scientia* sufficienter probetur quod pertineat ad intellectum? iv, 445, a-449, b.

Utrum faciens contra conscientiam erroneam, vel secundum illam, possit non peccare? iv, 446, b-452, b-453, a.

Utrum possit esse aliqua conscientia erronea quæ nullo modo liget? iv, 447, a-453, a.

Habens maiorem scientiam, habet et majorem conscientiam. Quis sensus? iv, 448, b.

Licet agens contra conscientiam tristetur, non tamen conscientia est tristitia. iv, 448, b.

Quomodo conscientie, cum sit actus, possint attribui actus, puta redarguere, accusare, etc.? iv, 448, b, in fine.

Conscientie definitiones. iv, 449, b.

Nullus actus attributus conscientiae, propriè pertinet ad voluntatem; et quid sit remorsus conscientiae? iv, 449, b.

Contra iudicium conscientie potest quis agere dupliciter; contra tamen actualem conscientiam universalem et particulariem simul nullus potest agere. iv, 450, a.

Peccans ex malitia, quomodo se habeat ad conscientiam? iv, 450, b.

Quilibet tenetur deponere conscientiam erroneam. iv, 451, a.

Aliquis potest teneri ad illicium, sed per accidens. iv, 451, b.

Vera notitia tollit obligationem conscientiae erroneae. iv, 451, b.

Per quem modum dicatur conscientia ligare? iv, 451, b, in fine, et inde.

Ligatio conscientiae dicitur obligatio. iv, 452, b.

In haereticis conscientia non renuniorat eorum infidelitatibus. Et quare? v, 436, a.

Opinio quomodo conscientia erronea obliget. vi, 70, b, et inde.

An conscientia excusat? vi, 71, b.

In sua et aliena conscientia quilibet poterit legere, in die ultimi iudicij, omnia merita propria et aliena. vii, 423, b.

### CONSECRATIO

Verba consecrationis, in sacramento Eucharistiae, ad quam dispositionem attingant, et quomodo? vi, 26, b.

Forma consecrationis panis, in Eucharistia, precise consistit in his verbis: *Hoc est corpus meum*. vi, 146, b-149, b, et inde 156, b, et inde.

In Eucharistia tam consecratio materie quam usus materie consecratae exprimuntur per verba Domini. vi, 147, a.

In consecratione panis, locutio quam profert sacerdos, *Hoc est corpus meum*, est vera. vi, 147, b.

De convenienti et completa forma consecrationis sanguinis Christi. vi, 148, b-151, a, et inde 161, a, et inde.

In verbis consecrationis panis, quomodo et pro quo supponat *hoc*? vi, 158, a.

In forma consecrationis, pronomen *hoc* non demonstrat accidentia, sed substantiam sub eis contentam. vi, 160, a.

Cur in consecratione corporis non dicitur *quod pro nobis tradetur*, sicut in consecratione sanguinis dicitur *quod pro nobis effundetur*? vi, 161, b, in fine 162, a.

Si sola verba consecrationis proferat sacerdos, cum intentione consecrandi, consicit Eucharistiam. vi, 163, b.

**Post consecrationem**, in Eucharistia, substantia panis et vini non remanent. vi, 220, b-223, b, in fine, et inde-231, b, in fine, et inde.

In Eucharistia, post consecrationem, non ante, accidentia sunt composita ex esse et quod est. vi, 265, a.

Non simul proferentes verba consecrationis possunt simul consecrare. vi, 287, a.

Cur in extrema unctione, et in pluribus aliis sacramentis, exigatur consecratio materiae? vi, 453, b.

Non omnis consecratio que homini adhibetur, est sacramentum. vi, 478, a.

Non omnis consecratio in qua gratia confertur ex opere operato, est vere et proprio sacramentum. vi, 484, a.

An in consecrationibus virginum, regum, et in aliis benedictionibus, conferatur gratia? vi, 484, a.

Solemnitas voti habet aliquam spiritualem consecrationem. vi, 532, a.

**CONSENSUS**

**Consensus** est actus voluntatis. i, 89, b.

**Consensus** non est in brutis. i, 89, b.

**Consensus** est in sola voluntate, ut includit rationem superiorem vel inferiorem. i, 89, b-90, a.

**Consensus** nullo modo est de ultimo fine, sed eorum datum, quae sunt ad finem. i, 90, a.

**Electio** quandoque differt realiter a consensu, quandoque solum ratione. i, 90, b.

**Consensum** praecedit consilium, electionem praecedit consensus, imperium praecedit electio, et usum praecedit imperium. i, 90, b, et inde.

Utrum consensus dicat applicationem motus appetitivi ad determinationem consilii? i, 92, b-94, b.

Omnis consensus sequitur judicium rationis, sive recte, sive erronee. i, 95, a.

**CONSERVATIO**

Utrum conservari et creari differant: et quomodo? iii, 4, a-12, a, in fine.

In quo different conservatio et creatio, si mundus esset aeterno? iii, 13, a.

**Conservatio** activa Dei, quid? et quomodo distinguitur a creatione activa? iii, 28, b, et inde-68, a, et inde.

Nullum ens aliud a Deo potest conservari sine Deo conservante. iii, 28, b, in fine-45, b, in fine, et inde-79, b.

Utrum conservatio sit realiter distincta a re conservata? iii, 35, b-56, a et b.

De conservatione activa et passiva. iii, 56, a.

Nulla creatura, proprie loquendo, conservat aliquam substantiam. iii, 69, a.

Deus per se solum conservat in esse, generat vero et corruptit mediante activo naturali. iii, 79, b.

Potestne Deus conservare subiectum sine propria passione? iv, 23, b, in fine, et inde-32 b.

**CONSILIOUM**

**Consilium** praecedit consensum. i, 90, b, in fine-91, a.

**Consilium** quid? i, 91, a in fine, et b.

**Electio** non sequitur ad omne consilium. v, 430, a.

Non est universaliter verum quod consilium de uno actu revocante alium, tollat necessitatem illius alterius. vi, 78, b.

**CONSTITUENS**

Non omne constituens aliquid distinguitur realiter ab illo. ii, 33, b.

Non omne constituens est causa constituti, ut in divinis. ii, 223, b.

**CONSTITUTIO**

De multiplici constitutione et modo constituendi. ii, 223, b-224, a.

Utrum constitutio divinae personae non sit intelligenda per modum effectus formalis, sed per modum cuiusdam resultantis? ii, 224, a et inde.

Unum ex pluribus constitui, tripliciter. v, 10, b.

**CONSUETUO**

Consuetudo est quasi altera natura. v, 391, b.

Consuetudo Ecclesie prefertur auctoritati sanctorum Doctorum. vi, 414, a.

**CONTACTUS**

De contactu per quem substantia intellectualis potest uniri corpori. ii, 435, b, et inde = vi, 210, a et b.

Contactus proprio, et metaphorice, quid? iii, 120, a.

Contactus virtutis, quid? iii, 133, a.

Quid de ratione contactus? vi, 173, a.

Non quilibet contactus Christi dedit virtutem sacramentalis rei tactae. vi, 463, a.

Contactus virtutis est ratio angelorum, et animarum separatae, existendi in loco. vii, 416, a.

**CONTEMPTUS**

Qualis contemptus contrariatur professioni? vi, 538, a et b.

**CONTINENTIA, CONTINERE**

Non omne perfectius continet virtualiter id quod est imperfectius. ii, 361, a.

Continentia qua angelus qui est in loco, dicitur continere locum, quid? iii, 133, b.

Continentia virtualis in mixto est duplex. iv, 78, b, et inde.

Continentia virtualis et formalis simul, nobilior est quam virtualis tantum, vel formalis tantum. iv, 224, a, in fine.

Utrum Papa possit votum solenne continentiae relaxare? vi, 520, a, et inde-532, a, et inde.

Au continentia sit bona non solum ex ordine ad alind, sed etiam secundum se? vi, 534, a.

Debitum continentiae non per accidens, sed per se annexum est ei qui religioni consecratur. vi, 536, a.

Aliquid potest aliqua continere duplicitate: scilicet divisim, et unite. vii, 250, b.

**CONTINGENS**

Differentia inter effectum contingentem et necessarium debet sumi ex parte causae proxime. ii, 442, a.

Licet in Deo sit mera necessitas, actus tamen divinae voluntatis contingentes habitudines habet ad objecta secundaria. ii, 444, b.

Causa prima, aut ejus actio, nullo modo debet dici contingens. ii, 446, a.

Si causa est contingens, oportet et ejus effectum esse contingentem, sed non necessario e converso. ii, 446, a et b, 451, a.

Contingens ut futurum non potest infallibiliter cognosci, sed secundum quod est in praesenti. ii, 447, b, et inde-453, b-460, a et b.

Contingens, in quo differt a necessario? ii, 450, b.

Propositio de futuro contingentibus, quod futurum Deus seit, est uno modo necessaria, et alio modo non. ii, 452, b.

Utrum futurum contingens, consideratum prout est in sua actuali existentia, sit necessarium? ii, 455, a, et inde-467, b, et inde.

Utrum aliqua propositio singularis de futuro contingentis sit vera vel falsa? II, 457, a, in fine, b-470, a, et inde.  
 De futuris contingentibus non est determinata veritas. Quis sensus? II, 471, a.  
 Propositio contingens absolute potest esse necessaria ex suppositione. II, 471, b.  
 Contingens super quod transit actus divina cognitionis, non est absolute necessarium. II, 487, a.  
 Rebus contingentibus nullam necessitatem imponit divina providentia. II, 487, b.  
 Contingens dupliciter, ut in se, et ut in causis; et res que nullum esse habent, possunt diei contingentes. II, 587, a.  
 Quonodo intelligitur quod contingens aequaliter non inventur nisi in potentibus passivis? IV, 208, a-222, b-229, a et b.  
 Nullus effectus est contingens respectu cause secundae. In quo sensu? IV, 251, a, in fine.  
 De futuris contingentibus potest haberi infallibilis assensus per notitiam creatam. V, 200 b.

## CONTINGENTER, CONTINGENTIA

Voluntas aliquos actus producit naturaliter, et aliquos libere contingenter. I, 268, b.  
 Contingentia non oritur in rebus propter causas secundas. El si oppositum videatur sentire sanctus Thomas, quomodo est intelligendus? II, 439, b-445, b, et inde-446, b, in fine.  
 Radix contingentiae est divina voluntas. II, 440, a.  
 Prima radix contingentiae in creaturis secundum rem et secundum rationem est divinus intellectus et divina scientia. II, 440, b, in fine-441, a.  
 Nullus effectus evenit contingenter a prima causa isto modo quod possit ordinem ejus exire, sicut scilicet potest exire ordinem eujusunque cause secundae. II, 441, b.  
 Utrum contingentia rerum ponat mutabilitatem in scientia Dei? II, 456, b-469, a.  
 Contingentia scientie Dei, quantum ad habitudines, quid sit, et cui inhereat? II, 466, b, in fine, et inde.  
 Multa contingenter eveniunt, non obstante divina providentia, præscientia et predestinatione. Quis sensus? II, 495, a et inde.  
 In duplex volitum tendit voluntas: in unum necessario, in aliud contingenter. VII, 493, a, et inde.

## CONTINUATIO

Utrum continuatio differat a productione? III, 42, a-69, a.  
 Virtualis continuatio attentionis sufficit ad meritum actus exterioris. IV, 244, b.

## CONTINUITAS

Continuitas non est de ratione temporis. II, 40, a.  
 Id quod addit unitas de genere quantitatibus super rem que dicuntur una, non est forma continuitatis. II, 486, b-487, a.  
 Mobile infinitatem locorum mediorum non consumit nisi per continuitatem motus. III, 382, a.  
 Continuitas attenditur penes prius et posterius ubi divisibilis, non autem ubi indivisibilis, et penes divisionem loci vel spatii acquisiti vel deperditum. III, 408, b.  
 Unitas est forma continuitatis, juxta Henricum de Gandavo et Bernardum de Gannato. IV, 146, b.

## CONTINUUM, CONTINUUS

Motus localis solus potest esse continuus. II, 134, b-141, b.  
 Utrum intensio formarum fiat per motum continuum? II, 438, a, et inde-441, b, et inde.

Alteratio non potest esse motus continuus. II, 141, b.  
 Licit motus localis luminosi sit continuus, tamen illuminatio non est continua. II, 143, a in fine, b.  
 Dispositio ad intensionem formæ potest fieri continue, non autem ipsa intensio formæ. II, 144, a.  
 Divisio continuu estne evanescere in prospectu divini intellectus? II, 376, a-384, b-385, a.  
 Quilibet pars continui in divino intellectu est divisibilis et indivisibilis. Et quomodo? II, 385, a in fine, b = V, 227, a et b.  
 Quonodo continuum dicatur habere partes in potentia? II, 555, a.  
 Quamlibet partem continui ab aliis separatam, non tamen omnes collective, Deus conservare potest. II, 555, b.  
 Deus non potest continuare divisionem partium proportionalia continui secundum divisionem partium proportionalium temporis. II, 556, b.  
 In toto tempore continuo est idem instans secundum essentiam, sed plura instantia secundum rationem. III, 147, a, et inde-178, a et b.  
 Tempus est continuum, et, secundum Albertum, principalius est continuum quam discretum. III, 151, a et b-176, a.  
 Prima divisio quantitatis est in continuum et discretam. III, 174, a.  
 Instantia temporis continui et discreti sunt improportionabilia. III, 360, a.  
 Motus continuus non est nisi per medium. III, 381, b.  
 Omnis mutatio instantanea est terminus motus continuui. III, 382, b.  
 Ex hoc quod angelus, cum sit impartibilis, mouetur, non sequitur quod continuum aliquod ex indivisibilibus componatur. III, 405, b.  
 Ad omnem formam suscipientem magis et minus, est motus continuus. IV, 52, a et b.  
 Ad motum unum et continuum, quid? IV, 87, a = VII, 25, b, et inde.

## CONTRADICTIO, CONTRADICTORIUM

Contradiccio est maxima oppositionum, et omnes aliae oppositiones addunt ad eam. I, 454, b, in fine.  
 Distinctio rationis tollit contradictionem, et maxime in divinis. I, 456, a-397, a et b = II, 342, a in fine, b-345, b.  
 Contradiccio tam inter complexa quam inter incompleta est habitudo rationis; et nulli convenit formaliter praeter opus intellectus, secus fundamentaliter. I, 459, a.  
 Contradiccio est realis oppositio. Quis sensus? I, 461, b.  
 Que rationis distinctio sufficit ad hoc quod contradictoria de taliter distinctis predicentur? I, 253, b.  
 In quoquinque signo contradictoria convenientia aliquibus, in eodem sunt multa et distincta. Quis sensus? I, 391, b.  
 Impropius dicitur quod contradictoria convenientia aliquibus, circumscripta omni operatione intellectus. I, 392, b.  
 Potentia contradictionis potest esse dupliciter in aliquo. II, 469, a.  
 Utrum aliquid creari implicant contradictionem? III, 42, b, et inde-69, b et inde.  
 Id quod implicant contradictionem, nec est ens, nec non ens. III, 98, b.  
 Duo contradictoria possunt esse simul vera in uno actu, secus in nunc temporis. III, 493, a.  
 Eadem est potentia contradictoriorum. Quis sensus? IV, 10, b.  
 Inter oppositionis genera primum est contradictionis. V, 388, a.  
 Idem ubi respicere diversos terminos, implicant contradictionem. VI, 174, b.  
 Omnis potentia contradictionis est ad opposita. Quis sensus? VI, 268, b, in fine-269, a.  
 Quae sint, et quomodo exponantur conditions requisitæ ad contradictionem? et an duas singulares habentes omnes istas conditions, excepta eadem intentione proferentes, sint contradictoria? VI, 433, a et b.

Quas contradictiones claudat hoc, quod successiva eadem numero reparentur? vii, 7, a-10, b-25, a et inde.

## CONTRAHERE

Contrahere, seu contractio, duplice intelligitur, i, 60, a. Contrahere et contrahi non inferunt reali distinctionem inter illa quibus convenient, i, 355, a.

## CONTRARIETAS, CONTRARIUM

Non ex eodem provenit contrarietas et impossibilitas coexistingendi formarum contrariarum, i, 40<sup>5</sup>, b.

Proprium est substantia secundum sui mutationem esse susceptivum contrariorum, i, 499, b-211, a.

Utrum contraria in actu completo et quieto, et non solum in fieri, possint simul esse? ii, 103, b-120, a.

Unde procedat impossibilitas existendi contrariorum in eodem subiecto in gradibus intensis? ii, 117, a, et inde-118, b.

Licet duo contraria possint se compati in eodem subiecto secundum medium sue latitudinis, non tamen secundum gradus aquales superius vel inferius, ii, 119, a et b.

Media sunt composita ex contrariis, secundum Commentatorem, et e converso, ii, 119, b, et inde.

Quomodo dicantur contraria esse ad invicem permixta vel impermixta, seu unum alteri permisceri vel non permisceri; et quid hujusmodi impermixtio importet? ii, 120, b, et inde.

Accessus et recessus a contrario possunt ad invicem duplice comparari, ii, 121, a.

Quod omne quod sit, fiat ex contrario, non est verum, secundum Commentatorem, iii, 78, b.

Contraria possunt causari ab eo quod est idem numero, sed multiplex in virtute, iv, 97, b, in fine.

Accidens est susceptibile contrariorum eo modo quo potest esse subiectum accidentis, iv, 143, b.

Quomodo quantitas sit susceptiva contrariorum? iv, 144, a. Quomodo ad productionem contrariorum in eodem passo possit concurrere aliqua causa naturalis? iv, 240, a.

Utrum mixtum ex contrariis ex hoc sit naturaliter corruptibile quod contraria in eo agant ad invicem? iv, 332, b, et inde-338, a, et inde.

Duae qualitates contraria, et essentialiter distinctae, possunt esse in eodem subiecto, iv, 338, a.

Ex qualitatibus contrariis in mixto sit una qualitas media, iv, 338, b.

Prima contrarietas est privatio et habitus. Quis sensus? Et alia contraria dicuntur secundum privationem et habitum diversimode, v, 387, b.

Eadem contraria possunt esse contraria mediata simpleiter, et immediata secundum tempus, vi, 59, a.

## CONTRITIO

Contritus non consequitur gratiam nisi virtute sacramenti, quod habet in proposito, vi, 22, a.

Contritio pertinet ad sacramentum penitentiae, et ut dispositio prævia, et ut pars; et ut precedens confessionem potest etiam dici pars sacramenti, vi, 301, a.

Contritio potest accipi tripliciter; et que sufficiat ad peccati venialis remissionem? vi, 316, a, in fine, b.

Contritio quid? vi, 347, b.

In contritione est duplex dolor de peccato, vi, 353, a = vii, 106, b, in fine.

Contritio et satisfactio sunt magis necessarie ad penitentiam quam confessio et absolutio. Quis sensus? vi, 355, b.

Contritio est pars formati sacramenti penitentiae, non autem informis, vi, 356, a.

Contritus tenetur in generali velle magis pati quamcumque

## CORPUS

poenam quam peccare; non tamen tenetur in speciali descendere ad poenam inferni, aut ad allam, vi, 356, b.

Quilibet contritus magis dolet, et maiorem disiplentiam habet de peccato in quantum est offensa Dei, quam de eodem in quantum est nocivum sibi, etiam si haec essent idem realiter, vi, 357, b-368, a.

Si deest contritus, confessio non valet, pro tempore quo sit, ad remissionem peccati, vi, 374, b, in fine.

In contritione tria sunt consideranda, vi, 424, a.

Actus contritionis, qui delectat peccatum veniale, potest esse in purgatorio, sed impropter, vi, 424, a et b.

Contritus, in quantum pars sacramenti, et in quantum actus virtutis, est causa remissionis peccatorum, vi, 441, a.

Contritus et ornatus possunt simul concurre ad primam rem sacramenti penitentiae, vi, 441, b, in fine-442, a.

## CONVERSIO, CONVERTENTIA, CONVERTIBILITAS

Differentia adest inter convertibilitatem et convergentiam, ii, 347, a.

Quis est terminus per se conversionis panis in Eucharistia? iv, 99, a et b = vi, 188, b et inde-212, a.

Conversio, essentialiter cum alio, contingit duplice, iv, 385, a.

In conversione panis in corpus Christi non datur ultimum instans esse panis, sed primum non esse, vi, 30, a.

Conversio panis in corpus Christi non debuit per verba formae significari ut in fieri, sed ut in facto esse, vi, 147, a.

Conversio non est ratio formalis quod corpus Christi sit in hoc loco, vi, 173, a-180, a.

Difficilis est accidentis converti in accidentis, quam substantiam in substantiam, vi, 179, a.

Conversio panis et vini in corpus et sanguinem Christi non est formalis, vi, 222, b.

Conversio panis et vini in corpus et sanguinem Christi differt ab aliis conversionibus naturalibus in quatuor, vi, 223, a.

Utrum conversio panis in Eucharistia tantum dispositive concurrit ad hoc quod corpus Christi sit in altari? vi, 228, b, et inde-243, a, et inde.

Convenientia et differentia inter conversionem alimenti in alium, et conversionem panis in corpus Christi, vi, 239, b.

## CORPORALE, CORPUS

A corpore dependet individuatio animae rationalis. Quomodo? i, 290, b = iii, 248, a et inde = iv, 360, a.

Corpus quod movetur, habet semper aliam et aliam relationem distantie ad corpus quiescens a quo elongatur, ii, 307, b.

Corporale agens minus perfecte suum mobile tangit, et ei adest, quam incorporeum, ii, 436, a.

Non implicat contradictionem, sed per Dei potentiam fieri potest, ut sint simul duo corpora in eodem loco, ii, 519, b = vii, 76, a in fine, b.

Non omne corpus quod sit, necessario sit in loco, iii, 78, a in fine.

Nullum corpus potest se toto agere, iii, 99, b.

Substantia spiritualis potest duplice dare corpori suum esse, iii, 120, b.

Corpus, ex coniunctione ad substantiam separatum, percipit aliquid de ejus virtute. Quomodo? iii, 433, b.

Corpus est frumentum superficie sua intrinseca, iii, 139, a.

Corpus gloriosum in celo, quomodo sit in loco? iii, 141, a, etrea finem.

In corpore obsecso possumus esse simul plures daemones; et quomodo? iii, 143, b.

Ad corpus non comparantur secundum eamdem habitudinem causæ diabolus et anima, iii, 144, a.

Nullum corpus est mensura, nisi per motum. iii, 178, a.  
 Non potest aliquid corpus seipsum movere localiter ut proprie et per se movens et motum. iii, 379, a.  
 Corpus gloriosum non eget loco. iii, 413, a.  
 Potestne corpus moveri in instanti? iv, 418, b-420, a.  
 Impossible est quod aliquid corpus habeat partes ejusdem rationis, nisi habeat partes diversarum rationum. iv, 9, b.  
 Fictio est quod aliqua forma subsistens det sibi ipsi corporatem, et quod corpus physicum habeat formam non in materia. iv, 12, b.  
 Quantitas consequitur per se corpus ut sic: iv, 20, a-38, b  
 vi, 190, a-193, b.  
 Materia est per se primo disposita ad formam corporeitatis. iv, 21, b.  
 Nullum corpus agit nisi per motum. iv, 41, b.  
 Corporis actio est duplex. iv, 42, a et vi, 40, a.  
 Omnes motus naturales corporum inferiorum, convenientes eis ut corpora sunt, reducuntur sicut in causam in motu corporum celestium. iv, 42, b et vi, 51, a.  
 Ordo, tam in activitate quam in actualitate, corporum inferiorum ad superiora, et corporum absolute ad spirituales substantias. iv, 42, b et inde.  
 An in aliis corpora agat cælum empyreum; et quomodo? iv, 44, b-47, a.  
 Utrum in homine sit forma corporeitatis præter animam intellectivam? iv, 59, b, et inde-90, b, et inde.  
 Cur quatuor corpora simplicia inter cetera dicantur elementa? iv, 81, b.  
 Corpus Christi vivum et mortuum, fuit simpliciter, id est, absolute loquendo, idem numero; non autem simpliciter, id est, omnino seu totaliter. iv, 92, b-93, a = v, 278, a, et inde = vi, 186, b.  
 Corpus Christi mortuum, fuit pars essentialis naturæ humanae in Christo per synecdochen. iv, 92, b.  
 Cur magis dicantur haberi corpora sanctorum, dum habentur eorum cadavera vel ossa, quam si ex eis haberetur verinis vel ignis? iv, 92, b.  
 Quare magis cadaver hominis dicitur corpus hominis, quam ignis generatus ex aere corpus aeris? iv, 96, b.  
 Quare proprium corpus magis dicitur corpus meum, vel substantia mea, quam animal meum? iv, 96, b.  
 Quare corpus Christi non fuit putrefactum post mortem? iv, 97, a.  
 Quid per se claudatur sub significatione corporis, cum in forma Eucharistie dicitur: *Hoc est corpus meum?* iv, 99, b.  
 Inter corpus vivum et cadaver non est statim dissimilitudo. Quare? iv, 100, a.  
 Corpus et anima non se habent proprie ut materia et forma, sed solum secundum quandam similitudinem. iv, 101, a.  
 Quomodo corpus possit dici materia animæ, cuius tamen anima secundum aliam rationem est pars? iv, 101, a et b.  
 In corporalibus substantiis duplex est compositio actus et potentie. iv, 108, a.  
 Corporeitas de genere substantie potest esse sine corporeitate de genere quantitatis; et tale corpus esset aliquo modo spirituale. iv, 148, b.  
 Ad esse corpus, quid? iv, 153, b.  
 Tria corpora sunt simul, et tamen plura corpora simul esse non possunt. iv, 153, b.  
 Corpus fit ex non corpore; quis sensus? iv, 156, b.  
 Corpus mathematicum est divisibile in infinitum, non autem naturale; et quid utrumque? iv, 161, b-162, a.  
 Non quelibet pars corporis divisa potest per se existere. iv, 167, a et b.  
 Corporis integritas requisita ad virginitatem est triplex. iv, 176, a, in fine, b.  
 Quomodo corpus et anima in se invicem influunt? v, 250, a.

Utrum idem corpus esse in diversis locis implicet contradictionem? vi, 168, a, et inde-170, b-174, a et inde-181, a.  
 Non deerunt corpori gloriose naturali accidentia, ut calidum, frigidum, et hujusmodi. vi, 177, b.  
 Corpori potest uniri substantia spiritualis per contactum virtutis. vi, 210, a et b.  
 Utrum unio anime ad corpus sit quid positivum? vii, 235, a-48, b.  
 Corpora sanctorum, post resurrectionem, erunt passibilia, passione communiter dicta, prout omissis receptio dicitur passio; non tamen erunt passibilia, passione proprie dicta, que est motus prius naturam, vel abjectio alicuius convenientis, vel receptio alicuius disconvenientis; et haec eorum impossibilitas proveniet ex pleio dominio anime super corpus. vii, 62, a.  
 Utrum corporis gloriæ impossibilitas proveniat ex cessatione motus egli? vii, 63, b-68, a et inde.  
 Utrum corporis gloriæ impossibilitas sit propter aliquam formam ei inherenterem? vii, 64, a-66, b, et inde-71, a et b-72, a.  
 Duobus modis corpus corruptibile potest fieri incorruptibile. vii, 68; a in fine, b.  
 De possibilitate et afflictione corporum damnatorum, et quare ab igne non consumuntur? vii, 68, b, et inde-96, a.  
 Corpora beatorum erunt subtilia propter plenum dominium anime supra corpus, ut ipsum perfecte inforinat, et propter aliquam formam ei inherenterem, que dicitur dos subtilitatis. vii, 73, b.  
 Differentia inter subjectionem corporis gloriæ et corporis Ad a. ad animam. vii, 74, b.  
 Corpus gloriæ non habet ratione sue subtilitatis quod possit simul esse cum alio corpore. vii, 75, a.  
 Quid prohibeat corpus ne sit simul cum alio corpore in eodem loco? vii, 75, b, et inde-92, b.  
 Utrum corpus ignis sit in eodem loco cum ferro ignito, et similiter panis vino infusus cum ipso vino? vii, 77, b-84, b-85, a.  
 Unum corpus gloriæ nunquam erit simul cum alio corpore gloriæ. vii, 84, b.  
 Corpora Sanctorum transirent per spheras celestes, sine earum divisione. vii, 89, a-91, a.  
 Corpus humanum, post resurrectionem, non est transmutabile de forma in formam. vii, 96, a.  
 Si corpora beatorum transirent per ignem, immutarentur quidem secundum tactum, sicut et corpora damnatorum; non tamen affigerentur sicut illa. vii, 104, b.  
 In corporibus gloriæ erit tantum immutatio sensum spiritualis. vii, 105, b, et inde.  
 Sensibilia activa non potuerint naturaliter immutare corpora humana in statu innocentiae. vii, 106, a.  
 Corporis corruptibilis et incorruptibilis per naturam non potest esse una et eadem materia. vii, 132, b, in fine-133, a.  
 Corpus est propter animam, et non econtra. vii, 276, b, et inde.  
 Implicit contradictionem quod corpus transferatur de loco in locum, non transeundo per medium. vii, 279, a.

## CORRUPTIBLE

Corruptibile et incorruptibile non communicant in aliquo genere. i, 354, a.  
 Non omne incorruptibile potest per se esse sine corruptibili. iv, 22, b, in fine-30, b, in fine-31, a.  
 Elementa non sunt corruptibilia sicut mixta; attamen non possunt dici simpliciter incorruptibilia. iv, 49, a.  
 Utrum mixtum ex contrariis ex hoc sit naturaliter corruptile, quod contraria in eo agant ad invicem? iv, 332, b, et inde-338, a, et inde.  
 Unde dicatur res esse corruptibilis? vii, 38, a et b-43, a et b, et inde.

## CORRUPTIO

Quæ eadem generatione generantur primo, vel eadem corruptione corruptiuntur, sunt idem. Quis sensus? i, 315, b-322, a.

Generatio et corruptio accipiuntur dupliciter. i, 306, a = iii, 187, a.

Non est simul generatio temporis et ejus corruptio. iii, 187, a. Corruptio intivisibiliter durantum immediate succedit eorum generationi. iii, 409, b.

An in corruptione substantie corporeæ necessario corruptatur et quantitas? iv, 25, a, et inde-37, b, et inde.

Qualitas symbola corruptiuntur ad corruptionem subjecti. iv, 30, b.

Generatio et corruptio non possunt esse motus continuus. iv, 52, b.

Quomodo differt resolutio mixti a corruptione? iv, 70, b.

An corruptionem et generationem distinguit Philosophus a mixtione? iv, 81, a.

Corruptio corporis in morte, dupliciter. iv, 93, b.

Triplex corruptio est in actu generationis. iv, 177, a.

Corruptio carnis proveniens ex primo parente est naturalis et moralis diversimode. iv, 349, b-350, a.

Quenam est differentia inter corruptionem et annihilationem? vi, 240, b.

Id quod proprio corruptiuntur, est id quod est compositum ex materia et forma. vii, 44, a et b.

Motus cœli est causa generationis et corruptionis in rebus. Quomodo? vii, 69, a.

## CORRUPTUM

Nullum corruptum potest per agens naturale, idem numero reparari; per divinam autem potentiam res permanens, si fuerit corrupta, potest eadem numero reparari; secus si res corrupta, esset successiva. vii, 1, b, et inde.

Quæ contradictiones sequuntur ex reparatione motus corrupti in identitate numerali? vii, 10, b-25, a-26, a.

## CREARE, CREARI

Creare, et potentia creandi, est aliquid communum toti Trinitati, et non proprium alicui divine personæ; licet haec potentia approprietur aliqualiter personis procedentibus. i, 174, a = iii, 87, b.

Accidentia non proprio creantur. i, 176, a.

Esse creatum a Deo secundum totam substantiam, et non habere durationis principium, non repugnat. iii, 2, b.

Utrum creari differat a conservari; et quomodo? iii, 4, a-12, a, in fine.

Omne ens aliud a Deo, necessario est creatum a Deo. iii, 29, b.

Utrum aliquid creari implicit contradictionem? iii, 42, b, et inde-69, b, et inde.

Deus ab aeterno creavit res, sed res non sunt ab aeterno creatæ. Quis sensus? iii, 49, b, et inde-52, b.

Id quod creatur, sit ex nihilo, per se, et non per accidens; oppositum tamen videtur Auctor dicere. iii, 69, b, in fine-98, a, in fine, b.

Dupliciter dicitur aliquid creari, non supposita materia. iii, 79, a.

Ex distantia quæ est inter ens finitum et nihil, non potest probari quod potentia creandi non sit communicabilis creature. iii, 106, b.

Cur formæ artificiales non dicantur creari? iii, 115, b.

Mori et nasci potius conceditur de Christo quam creari. v, 152, b-153, a-154, b, et inde-150, a.

## CREATIO

Materia non potest esse formalis terminus creationis. i, 252, b.

Terminus creationis est esse universale. Quis sensus? i, 330, a = iii, 103, a, et inde.

Creatio activa, quid? ii, 236, a = iii, 26, b, et inde.

Creatio passiva non refertur ad Deum relatione reali. ii, 308, a = iii, 27, a.

Ex creatione rerum ex nihilo sufficienter arguitur infinitas divine virtutis. ii, 525, b.

Utrum creatio, ex hoc quod nulla proportio est inter nullam potentiam et aliquam, arguat divine potentiae infinitatem? ii, 529, b-533, a.

In quo differunt creatio et conservatio, si mundus esset ab aeterno? iii, 43, a.

Aliqua creatio est Deus, et aliqua creatio non est Deus. iii, 26, a.

Creatio passiva, quid? iii, 26, b, et inde.

Creatio passiva est creatura, generaliter sumendo nomen creature; nec tamen mediante alia creatione creature. iii, 27, a-55, a et b.

Creatio passive sumpta non est proprie loquendo mutatione vel passio, licet per modum passionis aut mutationis significetur. iii, 27, a.

Quis est sensus hujus articuli Parisiensis: *Creatio non est mutatione ad esse*, — Error? iii, 28, b.

Distinctio inter creationem activam et conservationem activam. iii, 28, b, et inde-68, a, et inde.

Non est proprie de ratione creationis, ut creatio est, quod importet novitatem essendi, nisi ex communi usu.

Oppositor alibi Auctor silentur dicere. iii, 29, a-55, b, circa finem.

Utrum creatio activa sit actio transiens? iii, 32, a, et inde-48, b, et inde.

Utrum creatio passiva sit relatio, aut aliquid distinctum a re creata? iii, 34, b, et inde-55, a, et inde.

Utrum ergo passiva sit creatura effectus naturaliter consequens, aut accidens inherens, aut causa extrinseca ejus? iii, 35, a-55, b-56, a.

Secundum aliquos ista est concedenda: *Creatio activa Petri fuit ab aeterno*, et non ista: *Ab aeterno fuit creatio activa Petri*. iii, 50, b.

Licet creatio passiva sit accidens creature, non tamen semper subjectum ejus creatur. iii, 55, b.

Quomodo relatio creationis passiva sit prior et posterior creatura seu subjecto suo? iii, 57, a.

Iste non sunt vera secundum modum loquendi: *Creatio est conservatio; et contra*. iii, 68, a, in fine, b.

Quomodo possit vel non possit dici eadem actio habere simul rationem creationis et conservationis? iii, 68, b.

Creatio activa quomodo est aeterna vel temporalis? iii, 68, b.

Quomodo creatio, secundum diversa in ea considerata, dicitur durare per instans tantum, per tempus, et in aeternum? iii, 68, b, et inde.

Creatio non presupponit materiam nec causam efficientem; et nullo modo convenire potest cause secundæ. iii, 84, b-105, b.

Utrum creatio requirat potentiam infinitam in creante, propter distantiam entis a non ente? iii, 88, b, et inde-95, a, in fine, b-97, a et inde-112, a, circa finem, b.

Creatio requirit potentiam infinitam, eti non propter distantiam infinitam inter ens et non-ens, nam propter improportionem entis ad nihil, et potentiae facientis aliquid ex nihilo ad potentiam facientis aliquid ex aliquo. iii, 97, a, et inde.

Creatio, quid? iii, 104, b.

Creatio est perfectior et prior quam generatio et alteratio. iii, 104, b.

An creatio admisceatur operibus naturæ? iii, 114, b = iv, 113, a.

Creatio auctiæ Christi terminatur ad esse suppositi. v, 116, b.

## CREATURA

Omnis creatura plus naturaliter diligit Deum quam seipsum. i, 401, b.  
 Nulla creatura est vera formaliter per suam essentiam. Quis sensus? i, 485, a in fine, b.  
 Nulla creatura est sua bonitas. Quis sensus? i, 487, b.  
 Omnis creatura participat esse. Quis sensus? i, 311, a et b = v, 400, a.  
 Esse creatura, quo formaliter est acti, non est Deus, nec est proprie creatura, nec est proprius ens, vel quod est. i, 314, a-321, b-327, a.  
 Nulla creatura habet in se potentiam per quam possit animali. i, 366, b.  
 Nulla creatura est simpliciter nobilior anima Christi; secundum secundum quid. ii, 493, b.  
 Capacitas creaturæ, quid? Et quomodo possit vel non possit impleti? ii, 437, b-559, b.  
 Creatura refertur ad Deum relatione reali, sed non econtra. ii, 283, b.  
 Esse creature potest considerari quadrupliciter. ii, 412, a in fine.  
 Nulla creatura potest esse propria ratio alterius creature, sed sola divina essentia. ii, 419, b.  
 Creatura futura, vel praeterita, quomodo referatur ad Deum reali relatione praesentialitatis? ii, 428, a-429, b.  
 In omnibus creaturis Deus adest, non sicut pars essentiae, aut sicut accidentis, sed sicut agens adest ei in quod agit. ii, 431, a.  
 Creatura convenit ex se non esse; quis sensus? Et utrum sit prius natura non ens quam ens? iii, 12, b-13, a = iv, 501, b, et inde.  
 Si aliqua creatura esset ab aeterno, non propter hoc assimilaretur Filio Dei. iii, 13, a.  
 Non omnis productio creature, in quantum est productio, habet quod mensuretur instanti transiente; potest tamen mensurari *nunc* stante. iii, 19, a.  
 Nulli creatura potest conferri ut operetur absque operatione divina. iii, 31, a et b-32, a.  
 Cui proprio competat esse creaturam? iii, 56, b.  
 Nulla creatura, proprio loquendo, conservat aliquam substantiali. iii, 69, a.  
 Creatura est a Deo tam secundum esse essentie quam secundum esse existentie, sed diversimode. iii, 76, a.  
 Aliqua creatura potest se sola agere. iii, 99, b.  
 Licet aliqua creatura sit actus tota, non tamen totaliter. iii, 113, a.  
 Creatura non est simpliciter impeccabilis per naturam, alias esset Deus. iv, 486, b.  
 Nulla creatura potest immutare voluntatem nostram quoad exercitium necessarium. iv, 231, b.  
 Utrum aliqua creatura possit esse causa totalis respectus sui effectus? iv, 237, b-251, b.  
 Creatura non est genus ad hominem. v, 455, a.  
 Creaturarum transmutatio est triplex. v, 235, a.  
 Nulla pura creatura potuit sufficienter satisfacere pro tota natura humana. v, 259, a.  
 Creatura potest appetere suum non esse de per accidens, non aeterni per se. v, 367, b.  
 Bonum creaturæ potius salvatur in Deo quam in seipsa. v, 367, b.  
 Qualibet creatura rationalis naturaliter suam beatitudinem appetit. vii, 466, b.

## CRUX

Crux Christi est adoranda adoratione latrō. v, 437, b.  
 Crucis in qua pependit Christus, non debetur honor latrō in se, et ut res quedam Christi est. v, 438, b-441, b.

## DAMNATUS

## CULPA

Aliqui defectus, in nos per originem venientes, habent rationem culpe. iv, 329, a.  
 Ille quinque defectus, malum, peccatum, macula et culpa, aliquomodo differunt; et quomodo? iv, 329, a-321, a = vi, 417, b.  
 Ratio culpe minus inventur in peccato originali quam in aliis. iv, 340, a, in fine = v, 36, b.  
 Habitus ex pravis actionibus acquisitus non habet rationem culpe. iv, 342, a.  
 Quid primo constituit rationem culpe in peccato originali? iv, 346, a-347, a.  
 Unde actus voluntatis habet primo rationem culpe? iv, 392, a = v, 400, b.  
 Malum in rebus voluntariis bene dividitur per culpatum et poenam. Et quid utrumque? iv, 421, a.  
 Utrum culpa possit habere rationem poenae? iv, 422, b-423, b, et inde = vii, 118, b.  
 Omnis culpa causatur ex carentia boni debiti inesse agenti; et talen carentiam etiam causat. iv, 423, b.  
 Omnis inordinatio convenientis actui ut exit ab agente, habet rationem culpe; omnis autem convenientis agenti ut recipit actionem, habet rationem poenae. iv, 424, a.  
 Culpa ratio primo inventur in actu voluntatis, posterius in actionibus aliarum potentiarum, et nonnisi per illam. iv, 441, a.  
 Ratio culpe potest tamen esse in actu intellectus, nullo interveniente actu voluntatis. iv, 447, a et b.  
 Deus non potest dici causa culpe, licet possit dici causa poenae. Quare? iv, 507, b.  
 Inconsideratio praecedens primam electionem non habet rationem culpe. v, 400, a.  
 Culpa quandoque tollitur simul cum toto reatu per sacramentum penitentie; quandoque tollitur tantum culpa, remanente aliquo reatu. vi, 295, b-369, b.  
 In peccato sunt duo: actus culpe; et macula sequens. vi, 309, a.  
 Qua ratione debet displicere magis culpa quam poena, et qua ratione e converso? vi, 357, a.  
 Utrum debitam poni distinctio inter culpam ut est Dei offensiva, et ut est peccanti noxia ratione poena debite culpe? vi, 360, b, in fine, et inde-367, a, in fine, et inde.  
 Tamen culpa quam poena privat finem et ordinem ad finem, sed diversimode; et separatio a Deo que provenit a culpa, est pejor. vi, 366, b.  
 Culpa duplice ordinatur per poenam. vi, 409, b-415, b, et inde.  
 Culpa, in quantum culpa, non est poena. vii, 118, b.  
 Culpa tripliciter differt a poena. vii, 118, b.

## CULTUS

Cultus deberet attribui corporibus celestibus, si essent animata. iii, 486, b, et inde.  
 Cultus interioris est triplex status; et de proportione ejus ad exteriorum. vi, 70, a-215, a.  
 Aliiquid pertinet ad divinum cultum tripliciter. vi, 81, a.

## CUPIDITAS

Cupiditas, ut est speciale peccatum, est radix et initium omnis peccati. iv, 489, b.

## DAMNATUS

Damnati Deum odio habent, non tamen in se, sed in suis effectibus. iii, 351, b = v, 436, a et b.  
 Utrum damnatus possit bene volle, seu habere bonum actum volendi? iii, 429, b, et inde-445, b et inde.

Quomodo damnati volunt vel non volunt se peccasse? iii., 445, b, in fine.  
 Ignis inferni causabit in corporibus damnatorum sensibilem dolorem; non tamen corrumpet ea, nee alterabit a sua naturali qualitate. v., 239, b = vii., 96, a.  
 Damnati non per se penitent de peccatis, sed per accidentem; et quomodo sit vel non sit in eis remorsus conscientiae? v., 436, b.  
 Quomodo in damnatis manebit character sacramentalis? vi., 110, a.  
 Damnatus, in omnibus que elective et deliberative vult, peccat. vi., 419, a.  
 Corpora damnatorum quomodo dicantur passibilia vel impossibilia? vii., 68, b, et inde.  
 Privatio divine visionis est, principalis pena damnatorum. vii., 98, b.  
 Ordo inter penas damnatorum. vii., 98, b-106, b.  
 Utrum quies celli futura, sit causa inalterationis et incorruptionis corporum damnatorum? vii., 99, b, et inde-107, b, et inde.  
 Utrum corpora damnatorum immutabuntur immutatione reali, ut organa sensus tactus calefactant realiter. vii., 100, b-111, a et b.  
 Utrum spiritus damnati affligantur ab igne corporeo solum per modum alligationis seu detentionis in eo? vii., 101, b, in fine, et inde-114, a, in fine, et inde.  
 Utrum miseria damnatorum consistit essentialiter in aeterna displicentia deo, quam in aeterna carentia divine visionis? vii., 102, b, et inde-118, a, et inde.  
 Quae est ista laesio corporalis ab igne, quae causat dolorem, in corpore damnatorum? vii., 105, a.  
 Cur variatio penarum causata ex contrariis objectis non causabit refrigerium in corporibus damnatorum? vii., 113, b.  
 Ignis inferni est veraciter nocivus damnatis. vii., 113, b, 114, a.  
 Cur damnatorum spiritus magis igni quam aliis corporibus alligentur cruciandi? vii., 116, b.  
 Maxima miseria damnatorum consistit in perversa eorum operatione; sed eorum pena consistit in privatione, in dolore et tristitia. vii., 118, a.  
 Penna damnatorum est duplex. vii., 157, b.  
 Quomodo damnati appetant beatitudinem? vii., 181, b-182, a.

## DARE, DATIO

Non potest dari Spiritus Sanctus creature alieni, nisi dato alio dono creato. Quare? ii., 62, b, in fine.  
 Datio activa Spiritus Sancti non opponitur dationi passiva Christi. ii., 147, b.  
 Spiritus sanctus est ratio quod Filius datur, et non econtra. ii., 147, b.  
 Dare et accipere in divinis sunt idem realiter, et tamen dare non est accipere. ii., 168, a.